



Российская Федерация  
Республика Карелия

**ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 22 августа 2023 года № 388-П

г. Петрозаводск

**О внесении изменений в Положение о Министерстве по дорожному хозяйству, транспорту и связи Республики Карелия**

Правительство Республики Карелия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Положение о Министерстве по дорожному хозяйству, транспорту и связи Республики Карелия, утвержденное постановлением Правительства Республики Карелия от 23 октября 2017 года № 370-П «Об утверждении Положения о Министерстве по дорожному хозяйству, транспорту и связи Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2017, № 10, ст. 1978; № 12, ст. 2486; 2018, № 3, ст. 539; № 6, ст. 1249; № 8, ст. 1645; 2019, № 2, ст. 289; № 5, ст. 1044; № 6, ст. 1310; 2020, № 3, ст. 513; № 5, ст. 1115; 2022, № 3, ст. 605), следующие изменения:

1) в пункте 1 после слов «органом исполнительной власти Республики Карелия,» дополнить словами «входящим в структуру исполнительных органов Республики Карелия,»;

2) в пункте 3 слова «органами исполнительной власти Республики Карелия» заменить словами «исполнительными органами Республики Карелия»;

3) в пункте 9:

а) в подпункте 5 слова «органов исполнительной власти Республики Карелия» заменить словами «исполнительных органов Республики Карелия»;

б) в подпункте 7 слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «городских округов, муниципальных районов, муниципальных округов»;

в) в подпункте 8 слова «органов исполнительной власти Республики Карелия» заменить словами «исполнительных органов Республики Карелия»;

г) в абзаце третьем подпункта 11 слова «органы исполнительной власти Республики Карелия» заменить словами «исполнительные органы Республики Карелия»

Карелия»;

д) подпункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) осуществляет полномочия, возложенные пунктами 1 – 19, 21 статьи 5 Закона Республики Карелия от 18 июля 2023 года № 2872-ЗРК «О некоторых вопросах организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики Карелия»»;

е) подпункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) осуществляет региональный государственный контроль (надзор) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Республики Карелия»;

ж) подпункт 34.7 после слов «муниципальный район,» в соответствующих числе и падеже дополнить словами «муниципальный округ,» в соответствующих числе и падеже;

4) в пункте 10:

а) в подпункте 4 слова «органами исполнительной власти Республики Карелия» заменить словами «исполнительными органами Республики Карелия»;

б) в подпункте 7 слова «органом исполнительной власти Республики Карелия» заменить словами «исполнительным органом Республики Карелия»;

в) подпункт 9 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, за исключением подпунктов «д», «е» пункта 3, подпункта «в» пункта 4, которые вступают в силу с 1 сентября 2023 года.

Глава  
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков